

**MarketScape A/S**  
Vesterbrogade 37, 2. th., 1620 København V

CVR-nr. 25 44 80 06

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2020.

---

Hans Ulrik Stæhr  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MarketScape A/S Vesterbrogade 37, 2. th. 1620 København V
	CVR-nr.: 25 44 80 06
	Stiftet: 16. juni 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mette Rødtnes, formand Jakob Damm-Jakobsen Hans Ulrik Stæhr
<b>Direktion</b>	Hans Ulrik Stæhr
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Stæhr.Net ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Munit.io ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i at afsøge, analysere og distribuere forretningskritisk viden om marked og konkurrenter, nye forretningsmuligheder og eksterne omgivelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.062 t.kr. mod 2.467 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 83 t.kr. mod 188 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for dårligere end forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.939 t.kr. mod 5.605 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 334 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst aktivering af udviklingsomkostninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.384 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,3 % af de samlede aktiver på 5.939 t.kr., hvilket er en stigning på 0,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der er i regnskabsåret afholdt udgifter til udvikling af kerneproduktet MS5. De aktiverede udgifter til projektet udgør i alt 1.088 t.kr. Produktet er færdigudviklet, og salg af produktet er påbegyndt i regnskabsåret.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et stigende aktivitetsniveau samt et forbedret resultat. Som følge heraf forventes en positiv udvikling i selskabets egenkapital.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.061.585</b>	<b>2.467.202</b>
1 Personaleomkostninger	-1.116.711	-1.436.459
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-837.482	-737.195
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>107.392</b>	<b>293.548</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.444	72.462
Andre finansielle indtægter	-11.665	22.821
Finansielle omkostninger	-141.723	-144.977
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.448</b>	<b>243.854</b>
Skat af årets resultat	55.952	-55.978
<b>Årets resultat</b>	<b>83.400</b>	<b>187.876</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	83.400	187.876
<b>Disponeret i alt</b>	<b>83.400</b>	<b>187.876</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.861.214	1.609.898
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.861.214</u>	<u>1.609.898</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Deposita	95.714	93.788
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>95.714</u>	<u>93.788</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.956.928</u></b>	<b><u>1.703.686</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.004.245	1.887.089
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.876.575	1.910.416
Tilgodehavende selskabsskat	5.154	83.413
Andre tilgodehavender	15.327	19.246
Periodeafgrænsningsposter	5.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.906.301</u>	<u>3.900.164</u>
Likvide beholdninger	75.928	1.310
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.982.229</u></b>	<b><u>3.901.474</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.939.157</u></b>	<b><u>5.605.160</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
	910.000	910.000
6 Virksomhedskapital		
6 Reserve for udviklingsomkostninger	1.451.748	1.186.812
7 Overført resultat	-977.953	-796.417
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.383.795</b>	<b>1.300.395</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	326.392	342.892
Hensættelser til udskudt skat		
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>326.392</b>	<b>342.892</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
	0	17.400
Deposita		
Anden gæld	51.689	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.689	17.400
	1.409.490	2.051.695
Gæld til pengeinstitutter		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.070	153.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser	340.949	418.463
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.729.826	960.298
Anden gæld	576.946	360.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.177.281	3.944.473
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.228.970</b>	<b>3.961.873</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.939.157</b>	<b>5.605.160</b>

**8 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	83.400	187.876
9 Reguleringer	861.474	842.867
10 Ændring i driftskapital	790.618	-673.143
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.735.492	357.600
Renteindbetalinger og lignende	61.778	95.284
Renteudbetalinger og lignende	-141.723	-144.977
Pengestrøm fra ordinær drift	1.655.547	307.907
Betalt selskabsskat	117.711	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.773.258</b>	<b>307.907</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.088.798	-846.144
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.926	-1.875
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.090.724</b>	<b>-848.019</b>
Optagelse af langfristet gæld	51.689	0
Afdrag på langfristet gæld	-17.400	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-642.205	530.432
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-607.916</b>	<b>530.432</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>74.618</b>	<b>-9.680</b>
Likvider 1. juli	1.310	10.990
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>75.928</b>	<b>1.310</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	75.928	1.310
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>75.928</b>	<b>1.310</b>

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.047.876	1.293.623
Pensioner	56.026	123.515
Andre omkostninger til social sikring	12.809	19.321
	<b><u>1.116.711</u></b>	<b><u>1.436.459</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>3</u>
	 <u>30/6 2020</u>	 <u>30/6 2019</u>
<b>2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli	4.732.994	3.886.850
Tilgang i årets løb	1.088.798	846.144
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>5.821.792</u></b>	<b><u>4.732.994</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. juli	 -3.123.096	 -2.385.901
Årets afskrivninger	-837.482	-737.195
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-3.960.578</u></b>	<b><u>-3.123.096</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	 <b><u>1.861.214</u></b>	 <b><u>1.609.898</u></b>

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af softwaresystemet MS4 og MS5. Produktet er færdiggjort og taget i brug og afskrives over 4 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

**Noter**

	30/6 2020	30/6 2019		
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli	13.233	495.624		
Afgang i årets løb	0	-482.391		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>13.233</b>	<b>13.233</b>		
Afskrivninger 1. juli	-13.233	-495.624		
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	482.391		
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-13.233</b>	<b>-13.233</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Tilgang i årets løb	0	0		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos MarketScape A/S</b>
Munit.io ApS, København	100 %	-95.050	-82.175	0
		<b>-95.050</b>	<b>-82.175</b>	<b>0</b>
			30/6 2020	30/6 2019
<b>5. Deposita</b>				
Kostpris 1. juli		93.788	91.913	
Tilgang i årets løb		1.926	1.875	
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b>95.714</b>	<b>93.788</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>95.714</b>	<b>93.788</b>	

## Noter

---

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>6. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. juli	1.186.812	911.040
Overført fra overført resultat	<u>264.936</u>	<u>275.772</u>
	<b><u>1.451.748</u></b>	<b><u>1.186.812</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	-796.417	-708.521
Årets overførte resultat	83.400	187.876
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-264.936</u>	<u>-275.772</u>
	<b><u>-977.953</u></b>	<b><u>-796.417</u></b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 212 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Staehr.Net ApS, CVR-nr. 26 91 25 12 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**


---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	837.482	737.195
Andre finansielle indtægter	-61.779	-95.283
Finansielle omkostninger	141.723	144.977
Skat af årets resultat	-55.952	55.978
	<u><b>861.474</b></u>	<u><b>842.867</b></u>
 <b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-84.396	-1.416.280
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	875.014	743.137
	<u><b>790.618</b></u>	<u><b>-673.143</b></u>


